

شماره : ۸۰
تاریخ : ۹۸/۸/۲۵
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفاتر دانشکده علوم تربیتی و مهندسی

عنوان طرح: سفر به سرزمین سایه‌ها

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

آشنایی دانشجویان با آثار ریموند کارور و ادبیات داستانی آمریکا در قرن بیستم
آشنایی با بحران‌های روحی انسان و فلسفه‌ی اگزیستانسیالیسم در داستان

خلاصه طرح:

فلسفه، در تمام ادوار زندگی بشر نقش مهم و پررنگی داشته و فیلسوفان و دانشمندان بسیاری را به تفکر واداشته است. مرگ، پوچی و تنهایی، بخشی از دغدغه‌های وجودی بشر است که بخش عظیمی از فلسفه را دربرگرفته است. این دغدغه‌ها از قرن بیستم و با وقوع جنگ جهانی اول و دوم مجال بروز پیدا کرد و در قالب فلسفه و روانشناسی اگزیستانسیالیسم، به جهان عرضه شد و در داستان‌ها و شعرهای آن قرن ظهور یافت.

به همین منظور، برآن شدیم تا سلسله جلساتی را با هدف بررسی فلسفه و روانشناسی در داستان‌های قرن بیستم برگزار کنیم. در این جلسات، داستان‌هایی از کتاب «کلیسای جامع»، مجموعه داستان‌های کوتاه ریموند کارور، نویسنده آمریکایی انتخاب خواهد شد و متناسب با موضوع داستان، به بحث و گفتگو خواهیم نشست. در نیم ساعت ابتدایی جلسات، داستان توسط **دکتر احمد آفتابی ثانی** (عضو هیئت علمی گروه مهندسی عمران دانشگاه فردوسی) برای حاضرین خوانده خواهد شد. سپس از اساتید روانشناسی و فلسفه دعوت خواهد شد تا پیرامون داستان صحبت‌هایی را ارائه دهند. پانزده دقیقه انتهایی جلسه، به پرسش و پاسخ اختصاص خواهد یافت.
نام داستان‌ها، موضوع و اساتید این جلسات به شرح زیر خواهد بود:

۱- از عشق که حرف می‌زنم از چه حرف می‌زنم، **دکتر سپهری شاملو**، استادیار گروه روانشناسی

۲- پاکت‌ها، خیانت، **دکتر امیررضا مزاری**، دکتری فلسفه دین

۳- یک کار کوچک و خوب، **دکتر زهره سپهری شاملو**، استادیار گروه روانشناسی

۴- فاصله‌ها، نه شنیدن، **دکتر امیررضا مزاری**، دکتری فلسفه دین

۵- دوچرخه عضله سیگار، پرخاشگری و خشم، **دکتر علیرضا گل**، طرحواره درمانگر اختلالات روانی

بدیهی است تمامی داستان‌های فوق از کتاب‌های منتشر شده و با مجوز فرهنگ و ارشاد اسلامی با رعایت شئونات انتخاب شده است.

مکان اجرا: سالن شورا (اتاق ۳۰۷)، دانشکده مهندسی

زمان اجرا: دوشنبه‌ها (شروع از ۹۸/۹/۴)